МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБОСОБЛЕННОЕ СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ

«ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ГОСУДАРСТВЕННОГО  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

(ОСП «ИТ» ГОУ ВПО ЛНР «ДонГТИ»)

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

15 декабря  2022 года        №  9

г. Алчевск

Председательствующий   – Селезнев В.А.

Секретарь                         – Попова М.В.

Присутствовали: 41 человек (регистрационный лист прилагается)

Повестка дня:

1. Формирование практико-ориентированных образовательных

результатов при проведении практик.

Кузьмина Л.Л.

2. Применение практико-ориентированных заданий при выполнении

лабораторных и практических работ, семинарских занятий согласно

требованиям ФГОС СПО.

Моисеенко И.Н.

Савельева Е.И.

3. Работа преподавателя и классного руководителя по повышению

успеваемости и качества знаний студентов.

Попова М.В.

Колупаева Л.В.

Опенько-Можаева Н.В.

Филатова Л.Н.

4. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Кузьмину Л.Л., зам. директора по УВР, которая проанализировала

формирование практико-ориентированных образовательных результатов при

проведении практик (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Систематически работать над усилением практического аспекта

подготовки студентов за счет использования практико-ориентированного

обучения при проведении учебных и производственных практик.

1.2. Создать банк материалов практико-ориентированной

направленности для качественного использования его в образовательном

процессе.

1.3. Активно внедрять различные формы и методы работы с целью

формирования у студентов общепрофессиональных и профессиональных

умений и навыков.

Результаты голосования:

Количество голосов «за» – 41;

Против – 0;

Воздержалось – 0.

2. СЛУШАЛИ:

Моисеенко И.Н., заведующего отделением компьютерных и

электрических систем, Савельеву Е.И., заведующего механо-

металлургическим отделением, которые проинформировали о применениях

практико-ориентированных заданий при выполнении лабораторных и

практических работ, семинарских занятий согласно требованиям ФГОС СПО на

отделениях (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Систематически работать над усилением практического аспекта

подготовки студентов при проведении лабораторных и практических работ за

счет использования практико-ориентированного обучения; подбирать задания,

упражнения, жизненные учебные ситуации, организовывать исследовательскую

и проектную деятельность; максимально использовать самостоятельные работы

как источник знаний и навыков.

2.2. Пересмотреть и уточнить темы самообразования на следующий

учебный год с учетом практико-ориентированной направленности

образовательного процесса.

2.3. Организовать согласно методическим формированиям

взаимопосещение занятий с целью оказания практической помощи учителям по

проблеме практико-ориентированного обучения.

Результаты голосования:

Количество голосов «за» – 41;

Против – 0;

Воздержалось – 0.

3. СЛУШАЛИ:

Попову М.В.,  методиста техникума, которая предоставила информацию

о  работе классных руководителей по повышению успеваемости и качества

знаний студентов (информация прилагается).

Колупаеву Л.В.,  преподавателя техникума, которая представила отчет

о работе классного руководителя группы ТЭО-2022-1/9   по повышению

успеваемости и качества знаний студентов (информация прилагается).

Опенько-Можаеву Н.В.,  преподавателя техникума, которая

представила отчет  о работе преподавателя по повышению успеваемости и

качества знаний студентов (информация прилагается).

Филатову Л.Н.,  преподавателя техникума, которая представила отчет

о работе классного руководителя группы ЭП-2022-1/9   по повышению

успеваемости и качества знаний студентов (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1 Информацию принять к сведению.

Результаты голосования:

Количество голосов «за» – 42;

Против – 0;

Воздержалось – 0.

Председательствующий                                                  В.А. Селезнев

Секретарь                                                                         М.В. Попова